
Ke třetím narozeninám koupil tatínek Alence psa. Vlastně to 
ještě ani pes nebyl: jen maličké štěňátko, které nedovedlo ani 
pořádně štěknout. Vešlo se hravě do krabice od bot. Dostalo 
trochu mlíčka a jméno Fík.

Fík však rychle rostl. Už druhý den mu maminka musela dát místo 
krabice starý košík. Malý Fíček ukrutně moc jedl, spořádal za den 
tři ucháče mléka, a už to nebyl Fíček, ale pořádný Fík. Nikdo by 
nepoznal, že je to vlastně ještě štěně. 

I košík mu byl malý, a tak mu tatínek udělal z prken boudičku. 
Fíkovi se tuze líbila, protože byla tak velká, že v ní mohl i vrtět 
ocasem. Dlouho mu však stejně nevydržela. Alenka neboli Ája Fíka 
moc krmila…

Jednou v noci uslyšeli všichni mocné vrzání, sténání a praskání, 
že z toho šel strach. Když vyšli na dvorek, viděli, že to nejsou 
zloději, nýbrž Fíkova bouda. „Taková pěkná boudička to byla,“ 
litoval tatínek, „a ještě nebyla vůbec obnošená!“

„To snad je nějaký psí Otesánek,“ bědoval tatínek. „Já mám strach, 
že jednou sní sedláka s trakařem, důru s jetelem a tak dále.“ A 
udělal Fíkovi boudu novou, ještě větší – asi tak na dva psy. Za tři 
dny se do ní Fík zase nevešel…

„Nedá se nic dělat, musíme ho prodat,“ rozhodl tatínek. A hned 
napsal cedulku: Prodá se hodný, ale hrozně hladový pes. „Běž 
to hned vyvěsit na náves k rybníku,“ nařídil, a Ája poslušně šla, 
ačkoli pro slzy sotva viděla na cestu. 




